DIÁRIO OFICIAL Nº 35.337  119Sexta-feira, 24 DE MARÇO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1805001-PE-SRP-PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
PNEUS EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: J P PNEUS LTDA - CNPJ: 01.609.127/0001-75 - CONTRA-
TOS: Nº 2301001/2023 - PE-SRP/SEMAD - VALOR TOTAL: R$ 435.395,83;
Nº 2301002/2023 - PE-SRP/FUNDEB - VALOR TOTAL: R$ 40.528,65;
Nº 2301003/2023 - PE-SRP/FMS - VALOR TOTAL: R$ 21.615,80 E Nº
2301004/2023 - PE-SRP/FMAS - VALOR TOTAL: R$ 11.769,32.
DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA-PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 918577

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2023.
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2023-SRP, tipo menor preço, Registro de Preço para Contratação de Em-
presa para Aquisição de Material Elétrico Destinado a Manutenção Preventiva
e Corretiva dos Prédios Pertencentes a Secretaria Municipal de Educação de
São Caetano de Odivelas/Pa. Abertura: 05/04/2023, às 09:30hs.  A retirada
dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito
na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caeta-
no de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta,
Mural de Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo
site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaoca-
etano21@gmail.com. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-CPL
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2023, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais van-
tajosa para a administração, relativa à Construção de uma Quadra Poliesporti-
va Coberta na Escola Municipal de Ens. Fund. Deputado Nilson Célio Sampaio,
localizado na Travessa Fernando Guilhon, Bairro: Pepéua, nº52 - No muni-
cípio do Município de São Caetano de Odivelas/PA. Abertura: 12/04/2023,
às 10:00hs.  O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. A retirada dos editais e seus anexos
encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto,
nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, www.tcm.pa.gov.br/portal-
dojurisdicionado/sistema/geo-obras ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.
pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Grijalme da
Costa Carneiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 918578

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE

PREGÃO ELETRÔNICO No 00013/2023
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna pú-
blico a retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item realiza-
da no dia 23/03/2023, PAGINA 114, DIÁRIO OFICIAL No 35.335, que objetiva
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
DO CAPIM/PA. Onde se lê: A data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação será no dia 03/04/2023 às 11:00; leia-se: A data
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será
no dia 05/04/2023 às 08:30. Continuando inalteradas as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL-PREGOEIRA
Protocolo: 918580

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde. Resolve homologar em favor da empre-
sa: medh-tech guama ltda, cnpj: 23.611.425/0001-32, valor r$ 326.973,12
(trezentos e vinte e seis mil, novecentos e setenta e três reais e doze centa-
vos), referente ao pregão eletrônico srp nº 004/2023, processo administrativo

nº 00000163/22 que tem por objeto: registro de preços para futura e eventu-
al contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com forneci-
mento de peças nos equipamentos e periféricos odontológicos, laboratoriais e
hospitalares, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde
de são miguel do guamá/pa .Data da Homologação 23/03/2023.

Flávio dos Santos Garajau-Secretario Municipal de Saúde
Protocolo: 918582

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio da Prefeitura Mu-
nicipal, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das
propostas e Habilitação de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-003
que teve como objetivo o Registro de preço para futura e eventual contratação
de pessoa jurídica para a aquisição de combustíveis e Gás de Cozinha, para
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de
São Sebastião da Boa Vista/PA, conforme especificações e quantidades esti-
madas constantes no Termo de Referência.  DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do
resultado do Processo Administrativo nº 16.01.2023.001/CPL tendo a empre-
sa: J A Mendo Combustivel Eireli Epp- CNPJ: 07.160.747/0001-56, vencedora
do lote 01. Getúlio Brabo -  Prefeito.

Protocolo: 918584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

CNPJ: 01.617.317/0001-34
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N°003/PMS/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA, inscrita no CNP-
J(MF) sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à Rua Dália, Nº 77, Centro,
Sapucaia - Pará.
CONTRATADA: A P SOTT CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 16.822.467/0001-57, estabelecida na RUA CURITIBA, S/Nº, QD 19, LT
13, ALTO  PARANA, REDENÇÃO - PA, CEP: 68.550-017.
PRORROGAÇÃO - Fica prorrogado o vinculo contratual pelo período de 12
(doze) meses após o final do período de vinculo contratual do CONTRATO
N°003/PMS/2022, passando a valer até o dia 11/ 04/2024 e por mais 180
(Cento e Oitenta) dias o período de execução, contados a partir de 12 de Abril
de 2023.
JUSTIFICATIVA: A prorrogação dos prazos tem por finalidade a continuida-
de da execução contratual, garantindo assim a execução da obra de Reforma
do Hospital Municipal de Sapucaia, referente ao Processo Nº 2021/1126929
jurisdicionado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA,
para cumprir com o Convênio/Siconv nº 15/2021, firmado entre a SECRETA-
RIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA e o Município de Sapucaia, Es-
tado do Pará, conforme projeto/planilhas e cronograma financeiro, mantendo
o preço inicialmente licitado.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
posteriores alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONVÊNIO Nº 15/2021, PROCESSO Nº 2021/1126929. VALOR DE R$
1.721.977,71.
Projeto Atividade: 8289
Elemento de Despesa: 4444042
Fonte: 0103-0303-0101-0301
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO: VALOR DE R$ 75.493,80.
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
03 ADMINISTRAÇÃO
10.301.0038.1043 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO
HOSPITAL MUNICIPAL
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DATA DA ASSINATURA: 23 de Março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
WILTON MIRANDA DE LIMA

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Protocolo: 918585

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023-PE

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados
ao processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECIFICOS PARA